
OGGETTO: Attestazione di eventuale esenzione dalla ritenuta 4% (Prevista dall’art.28, 2 c., 
DPR 600/73) 

– PUNTO 4.5 della richiesta di contributo 

Il sottoscritto  nato a 

 il  e residente in  via e n. 

in qualità di legale rappresentante - presidente dell’associazione:
   con sede in 

Via/Piazza  P. IVA o CF 

Valendosi della disposizione di cui all’art. 47 del DPR 28/12/00 nr. 445, e consapevole delle pene stabilite per false attestazioni e 
mendaci dichiarazioni dagli art. 483, 495, 496 del Codice penale,

ATTESTA

sotto la propria personale responsabilità:
(barrare l’opzione prescelta)

che i contributi erogati SONO da assoggettare alla ritenuta 4% di cui all’art.25, comma 2 del  D.P.R. 
600/1973;
                                                    

OPPURE

che i contributi erogati NON SONO in alcun modo connessi all’esercizio di eventuali attività 
commerciali, e che, pertanto, l’associazione/comitato/ente di cui sopra non è soggetta/o nella 
fattispecie all’applicazione della ritenuta d’acconto 4% prevista dall’art. 28, secondo comma Dpr 
600/73, dal momento che non si configura in relazione a tali contributi alcun esercizio di 
impresa .

- Rilascia inoltre la seguente 
DICHIARAZIONE:

“Preso atto della previsione contenuta nell’art. 28, c. 2, D.P.R. 29 Settembre 1973, nr. 600, il Beneficiario del 
contributo si obbliga comunque a tenere indenne l’Erogante da ogni onere, danno e pregiudizio che 
l’erogante medesimo dovesse subire in conseguenza della mancata effettuazione della ritenuta prevista 
dalla normativa stessa.”

Luogo  data 

Il legale rappresentante 

        


